{® COMUNE DI LONGI

Citta Metropolitana di Messina

DETERMINAZIONE

N. 23 DEL 29 MARZO 2019/AREA AMM.VA
N. /S DEL ¢4-% &9 REG.GEN.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GESTIONE DEL PERSONALE

AREA AMMINISTRATIVA ,. 4 Maria Galan
SERVIZIO GESTIONE DEL i
PERSONALE \ / wqu Q,Q,J”\

S Longi, 29 marzo 2019 \

OGGETTO: ART. 1 COMMA 557 DELLA LEGGE N. 311/2004:
UTILIZZAZIONE ING. BASILIO SANSEVERINO - (1 APRILE 2019 — 30
APRILE 2019). |
- IMPEGNO SPESA - = |

IL RESPONSABILE
DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 22 del 27 MARZO 2019, resa immediatamente esecutiva si € stabilito, tra I’altro,
quanto segue:

1. Di dare atto che, al fine della determinazione del limite di spesa previsto dall’art. 9, comma 28, del d.l. n.
78/2010 e ss.mm.ii., dovendo costituire un ragionevole parametro assunzionale, lo determina in complessivi
€. 14.256,00, rispondente alla spesa strettamente necessaria per far fronte, in via del tutto eccezionale,ad un
servizio essenziale per I’ente. Fermo il rispetto dei presupposti stabiliti dall’art. 36, commi 2 e ss., del d.lgs.
n. 165/2001 e della normativa — anche contrattuale — ivi richiamata, nonché dei vincoli generali previsti
dall’ordinamento.
2. Di utilizzare il dipendente a tempo pieno del comune di Alcara Li Fusi Ing. Basilio Sanseverino - categoria D3,
con il profilo professionale di Istruttore tecnico, per prestare attivita lavorativa aggiuntiva in favore del Comune
di Longi che deve fare fronte a precise e puntuali esigenze organizzative dell’ufficio tecnico, in conformita dell’art.
| - comma 557 - della legge n. 311/2004, dal 01.04.2019 al 30.04.2019 per n. 10 ore settimanali.
3. Didare atto che la spesa per tale attivita lavorativa aggiuntiva prestata presso il Comune di Longi sara a carico del
comune medesimo.
4. Di procedere alla prenotazione dell’impegno della complessiva somma di € 817,00 che risulta cosi ripartita:
= quanto ad € 604,00 quale compenso, sul capitolo n. 10160103 —avente per oggetto “Ufficio Tecnico —
Retribuzioni Personale” - esercizio finanziario 2019;

= quanto ad € 161,00, per oneri previdenziali, sul capitolo n. 10160105 —avente per oggetto “Ufficio Tecnico—
Oneri Previdenziali” - esercizio finanziario 2019;

= quanto ad € 52,00, per IRAP, sul capitolo n. 10180704 —avente per oggetto “Altri Servizi Generali — IRAP”
- esercizio finanziario 2019.

5. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa, al Responsabile dell’Area Tecnica e al Responsabile
dell’ Area Economico Finanziaria, ognuno per quanto di rispettiva competenza, gli adempimenti consequenziali.

6. Di trasmettere il presente atto al Comune di Alcara li Fusi ed al dipendente ing. Basilio Sanseverino.

7. Didichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

\\server1\AmmAperta\impegno spesa.doc




1. RITENUTO che, alla luce di quanto suesposto, si deve procedere alla prenotazione

dell'impegno della complessiva somma di € 817,00, che risulta cosi ripartita:

a. quanto ad € 604,00 guale compenso, sul capitolo n. 10160103 —avente per oggetto “Ufficio
Tecnico — Retribuzioni Personale” - esercizio finanziario 2019;

b. quanto ad € 161,00, per oneri previdenziali, sul capitolo n. 10160105 —avente per oggetto
“Ufficio Tecnico—Oneri Previdenziali” - esercizio finanziario 2019;

c. quanto ad € 52,00, per IRAP, sul capitolo n. 10180704 —avente per oggetto “Altri Servizi
Generali — IRAP” - esercizio finanziario 2019.

VISTO [I’articolo 163, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e dato atto che la spesa
oggetto del presente atto, prevista dalla legge, non puo essere suscettibile di pagamento frazionato
in dodicesimi;

VISTI:
= ['articolo 51 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dall'articolo 6 della legge 15 maggio
1997 n. 127 e il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei responsabili delle aree;

= il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali" e il vigente regolamento comunale di contabilita che disciplinano le procedure di assunzione
delle prenotazioni e degli impegni di spesa;;

= il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Ulffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione di Giunta Municipale n. 158 del 14 novembre 2008, esecutiva ai sensi di legge;

= il provvedimento n. 01 del 04 marzo 2019, con il quale il Commissario Straordinario con i poteri del
Sindaco, tra I’altro, ha nominato il Dipendente Comunale Alfredo Pidala (Categoria C/2) -
Responsabile dell’ Area Amministrativa con funzioni dirigenziali;

= le leggi regionali 3 dicembre 2001, n. 44; 11 dicembre 1991, n. 48; 7 settembre 1998, n. 23 e 23
dicembre 2000, n. 30.

ATTESO che I’adozione del presente provvedimento, rientra nelle specifiche competenze di questo
Responsabile di Area, ai sensi:

¢ dell’art. 183, comma 9° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

¢ del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

¢ del provvedimento del Commissario Straordinario n. 01 del 04 marzo 2019.

Per i motivi sopra descritti,

DETERMINA

2. Di impegnare la complessiva somma di € 817,00, con imputazione sul redigendo bilancio

comunale - esercizio finanziario 2019 cosi ripartita:

a. quanto ad € 604,00 quale compenso, sul capitolo n. 10160103 —avente per oggetto “Ufficio
Tecnico — Retribuzioni Personale” - esercizio finanziario 2019;

b. quanto ad € 161,00, per oneri previdenziali, sul capitolo n. 10160105 —avente per oggetto
“Ufficio Tecnico—Oneri Previdenziali” - esercizio finanziario 2019;

c. quanto ad € 52,00, per IRAP, sul capitolo n. 10180704 —avente per oggetto “Altri Servizi
Generali — IRAP” - esercizio finanziario 2019.

3. Di procedere, inoltre, agli adempimenti rientranti nelle competenze di quest’Area
Amministrativa.

4. Di demandare all’area economico finanziaria i successivi adempimenti connessi al presente
atto.




5. Didare atto, infine, che la presente determinazione:
- diviene esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarita contabile attestante
la copertura finanziaria la quale ¢ stata assicurata con la deliberazione del Commissario
Straordinario n. 22 del 27 MARZO 2019 ed impegnata con il presente atto;
- va comunicata, per conoscenza, alla giunta comunale;
- va pubblicata all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;
- va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l'ufficio segreteria.




AREA AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell’articolo 147 bis del d. Igs. n. 267/2000 e s.m.i. per quanto concerne la regolarita tecnica si esprime
PARERE FAVOREVOLE.
Longi, 1i29.03.2019

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
1) Ai sensi dell’articolo 147 bis del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e s.m.i. per quanto concerne la regolarita' contabile si
esprime parere PARERE FAVOREVOLE

Longi, li

ag. Gabriella Pidala)

(Reotold”

2) Ai sensi del Decreto Leglslatlvq I8 agosto 2000 n. 267 e del vigente regolamento di contabilita si attesta la copertura
finanziaria nel bilancio di previsione 1€ @serciZio finanziario

Capitolo n. 10160103

BILANCIO 2019 Impegno n. 104/2019 GOt
Capitolo n. 10160105 € 161.00
BILANCIO 2019 Impegno n. 105/2019 ’
Capitolo n. 10180704 € 52.00
BILANCIO 2019 Impegno n. 106/2019 2

Per il superiore intervento risulta valido ed effettivo I’equilibrio finanziario fra entrate accertate ed uscite impegnate e
I’impegno di spesa risulta regolarmente prenotato.
Longi, li

bile dell’Area Economico Finanziaria

3) Vista la superiore Detenmnaz\ibn{db} Ke sabile dell’Area Amministrativa, si attesta che il controllo previsto ai
sensi dell’articolo 184 comma 4 del D.Egs: N. 267/2000 e s.m.i, & stato effettuato con esito positivo.
Longi, li

Il Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria
(Rag. Gabriella Pidala)

AREA AMMINISTRATIVA

A seguito di attestazione dell’addetto alla Pubblicazione,
si certifica

che, copia della presente determinazione, ¢ stata pubblicata all’Albo on-line del sito istituzionale dell’Ente per
15 giorni consecutivi dal al

LONGI,

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

\\server1\AmmAperta\impegno spesa.doc




